[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia legislativa
Gabinete Deputado Antonio Pereira

INDICAÇÃO Nº
Senhor Presidente

Na forma regimental, requeiro a V. Exa. que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Superintendente Regional do DNIT no Estado do Maranhão Sr. Glauco Henrique Ferreira Silva, solicitando providencias no sentido de construir uma Rotatória de acesso a rodoviária do Município de Estreito localizada na BR 010 .

A adoção dessa providência facilitará o acesso de veículos a referida rodoviária bem como melhorará  o tráfego em toda Rodovia.

 Nesse sentido contamos com o apoio do ilustre Superintendente no atendimento da presente reivindicação.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 13 de setembro de 2022.

ANTONIO PEREIRA
Estadual

Maranhão do Sul, a força do povo

[image: image1.png]